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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông 
Năm học 2018– 2019 

 
Căn cứ văn bản số 1349/KH-GDĐT-PT ngày 02 tháng 11 năm 2018 của Phòng 

GD&ĐT về Triển khai thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông cấp trung họcco7 
sở năm học 2018 – 2019;  

Căn cứ kế hoạch số 123/KH-PNT ngày 22 tháng 09 năm 2018 về Kế hoạch Hoạt 
động Giáo dục ngoài giờ lên lớp năm học 2018– 2019 (Điều chỉnh và bổ sung) của 
Trường THCS Phạm Ngọc Thạch. 

Ban Chỉ đạo Hoạt động Giáo dục ngoài giờ lên lớp Trường THCS Phạm Ngọc 
Thạch triển khại thực hiện công tác giáo dục an toàn giao thông như sau: 
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai chương trình giáo dục "An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai" 
dành cho học sinh cấp THCS theo các văn bản hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào 
tạo, theo kế hoạch Hoạt động Giáo dục ngoài giờ lên lớp năm học 2018– 2019 đã được 
điều chỉnh và bổ sung triển khai thực hiện đầu năm học. 

- Thông qua việc giảng dạy giáo dục học sinh ý thức thực hiện trật tự an toàn giao 
thông (ATGT) khi tham gia giao thông. 

- Tích cực tham gia Hội thi "An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai" do Phòng 
Giáo dục và Đào tạo phát động tổ chức. 
II. NỘI DUNG 

1) Thực hiện tiết dạy giáo dục ATGT cho học sinh trong tiết NGLL 
- Triển khai giảng dạy 05 bài trong chương trình giáo dục "An toàn giao thông 

cho nụ cười ngày mai" dành cho học sinh cấp THCS theo như kế hoạch Hoạt động Giáo 
dục ngoài giờ lên lớp năm học 2018– 2019 đã được điều chỉnh và bổ sung. 

- Phân công các lớp thực hiện tiết dạy minh họa có sử dụng giáo án điện tử để trao 
đổi học tập và có sự tham dự của chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Cụ thể phân công các lớp thực hiện như sau: 

STT Tháng chủ điểm Nội dung thực hiện Lớp thực hiện 
1 Tháng 10 Giáo dục ATGT - Bài 1: “Học sinh với 

văn hóa giao thông”. 
- Đã thực hiện xong 

2 Tháng 11 
(29/11/2018) 

Giáo dục ATGT - Bài 2: “Tình hình trật 
tự an toàn giao thông đường bộ và cách 
xử lý khi gặp tai nạn giao thông”. 

- Lớp 7/1, 7/2, 9/1, 9/2 
- Lớp 6/1, 6/2, 8/1, 8/2 



STT Tháng chủ điểm Nội dung thực hiện Lớp thực hiện 
3 Tháng 12 

(27/12/2018) 
Giáo dục ATGT - Bài 3: “Hệ thống báo 
hiệu đường bộ” 

- Lớp 7/3, 7/4, 9/3, 9/4 
- Lớp 6/3, 6/4, 8/3, 8/4 

4 Tháng 01 
(03/01/2019) 

Giáo dục ATGT - Bài 4: “Đi bộ, ngồi 
sau xe đạp, xe máy và ngồi trong ô tô 
an toàn”. 

- Lớp 7/5, 7/6, 9/5, 9/6 
- Lớp 6/5, 6/6, 8/5, 8/6 

5 Tháng 3 
(21/03/2019) 

Giáo dục ATGT - Bài 5: “Cách đi xe 
đạp, xe điện an toàn”. 

- Lớp 7/7, 9/7, 9/8 
- Lớp 8/7, 8/8, 8/9 

2) Tham gia cuộc thi  "An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai" cấp quận 
- Căn cứ kế hoạch cuộc thi "An toàn giao thông cho nụ cười ngày mai" do quận 

tổ chức, Đoàn thanh niên, Liên đội, GVCN phát động và hướng dẫn học sinh tham gia 
cuộc thi. 

- Nội dung dự thi: Căn cứ theo kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

- Thời gian: Căn cứ theo kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo. 
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Căn cứ trên các kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo, của nhà trường; các 
bộ phận Đoàn thanh niên, Liên đội, GVCN phối hợp triển khai và thực hiện đúng tiến 
độ, hiệu quả các nội dung giáo dục về ATGT. 

- Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, các bộ phận báo về Ban 
Chỉ đạo Hoạt động Giáo dục NGLL để được chỉ đạo và hướng dẫn thực hiện./. 
 
Nơi nhận: 
- Tổ trưởng; 
- BT Chi đoàn; TPT,  
- GVCN; 
- Lưu. 

 TM. BAN CHỈ ĐẠO NGLL 
PHÓ TRƯỞNG BAN 

(Đã ký) 
 
 

Nguyễn Văn Lâm 
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